а

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИИ И ОБЩЕСТВЕННЫХ
КОММУНИКАЦИЙ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНИНФО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ)

П Р И К А З

от 21.12.2023 №219

г. Курск

Об утверждении нормативных затрат
на оказание услуг (выполнение работ) физическим и (или)

юридическим лицам автономным учреждениям
Курской области, в отношении которых Министерство информации и

общественных коммуникаций Курской области осуществляет
функции и полномочия учредителя, на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом «Об автономных
учреждений», постановлением Администрации Курской области от
08.05.2008 г. № 136 «О реализации Федерального закона «Об автономных
учреждениях» и постановлением администрации Курской области от
30.10.2008 г. № 340 «О порядке предоставления субсидий автономным
учреждениям Курской области, в отношении которых Министерства
информации и общественных коммуникаций Курской области
осуществляет функции и полномочия учредителя» (с последующими
изменениями и дополнениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить нормативы затрат на оказание услуг (выполнение работ)
физическими и (или) юридическим лицам в расчете на единицу объема
услуги (выполнение работ) автономным учреждениям Курской области, в
отношении которых Министерство информации и общественных
коммуникаций Курской области осуществляет функции и полномочия
учредителя.

3.Приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр О.В. Ведутов

Приложение №1
. ■ ■■■■■■■ к приказу Министерства

информации и
общественных

коммуникаций Курской
области

от «21» декабря 2023г. №219

Нормативы затрат на оказание услуг (выполнение работ) физическим и
(или) юридическим лицам в расчете на единицу объема услуги

(выполнение работ) автономным учреждениям Курской области, в
отношении, которых Министерство информации и общественных

коммуникаций Курской области осуществляет функции и полномочия
учредителя, на 2023год.

№№
п/п

Наименование автономного учреждения Нормативы затрат на
оказание усл уг

(выполнение работ)
физическим и (или)

юридическим лицам в
расчете на единицу

объема услуги
(выполнение работ)

(р у б .)

1 Автономное учреждение Курской области «ТРК
«Сейм» в том числе: производства и распространение
телепрограмм

27762,57/час

производства и распространение радиопрограмм 461,20/мин.
2 Автономное учреждение Курской области сетевое

издания «Региональное информационное агентство
«Курск»

2436,76/шт

3 Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Курская правда»

3179,6098 •

4 Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Народная газета»

1149,0686

. л . Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Родные просторы»

1036,0683

6 Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Золотухинская жизнь»

768,5794

1 Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Трибуна»

1245,0059

8 Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Голос района»

655,5779

9 Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Сельская новь»

1680,5386

1° Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Курьер»

, 722,6046

11 Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Время и мы»

1578,7845

12 Автономное учреждение Курской области «Редакция 698,4582

газеты «Медвенские новости»
13 Автономное учреждение Курской области «Редакция

газеты «Районные вести»
1825,2837

и Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Знамя победы»

1511,4339

15 Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Районные известия»

980,6381

16 Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Районные будни»

409,6819

17 Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «За честь хлебороба»

996,2510

18 Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Суджанские вести»

835,1332

19 Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Слово хлебороба»

1381,9054

20 Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Фатежские будни»

881,4136

21 Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Районные новости»

940,6161

22 Автономное учреждение Курской области «Редакция
газеты «Слово народа»

994,7756